ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

DECRETO Nº ~ ,'J-04 DE /O DE csWmPtW DE 2.021.

"Dispõe sobre cessão do servidor
municipal ao órgão que menciona".

O Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, Dr.

ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, no uso de suas atribuições legais;

D E CRETA:

Art. 1 º - Fica autorizada a cessão do servidor municipal, Sr. RAMON

FONSECA CARVALHO, matrícula funcional nº 10062-1, lotado na Secretaria Municipal

de Finanças, no cargo de Fiscal de Tributos, Obras e Posturas, à Agência Reguladora

de Serviços Públicos Delegados do Município de Barra do Garças-AGER, com ônus

para o órgão cessionário.

Parágrafo Único - Fica acordado que, mensalmente, o órgão cessionário

fará o recolhimento e repasse da contribuição previdenciária e demais encargos sociais

relacionados ao servidor.

Art. 2º - A cessão será pelo período de 02 (dois) a nos, com vigência a

partir da anuência da Câmara Municipal de Barra do Garças.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor após prévio referendum da Câmara

Municipal, nos termos do artigo 12, XX, da Lei Orgânica Municipal, com sua publicação

de praxe.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Barra do Garças/MT, J
-' ,

de 2021.

Pedro Ferreira da Silva Fitho
Presidente da Cãmara

ONÇALVES DE MACEDO
P efeito Municipal

Referendado por Unanimidade
de vereadores presentes
em Sessão Ordinária do

dia _J
3 'º~1

• •• sa.
,L .1 CQll"

.... y l>e ..>

,.rr tbitiº . ""'\?>''-4º a. i a. é'~\ ~~Y:>
0 \'11\ ").\\?>\ "'· ·t~\\

... ~~ • ?>\\?>
r- \)O\'

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
RUA CARAJAS, 522, . CENTRO. BARRA DO GARCAS-MT

CNPJ: 03.439.239/0001-50

Ficha Cadastral Completa

Página 1 de 3

09/09/2021

ldentíficação do Trabalhador------------------------------------

Reglstro Nome Dt. Nascimento

010062 RAMON FONSECA CARVALHO 26/01/1990

Nome do pai Nome da

SEBASTIAO EUSTAQUIO DE CARVALHO JUCENARA FONSECA CARVALHO

Endereço Bairro

RUA D, 545 JARDIM ARAGUAIA

Cldade/UF CEP Telefone Fixo Telefone Celular Matrícula/Contrato

BARRA DO GARÇAS/MT 78600000 (66)3401-3161 (66)8135-5348 10062-1

Estado Civil Nacionalidade Local de Nascimento/ UF

Solteiro Brasileiro BARRA DO GARCAS/MT

PIS/PASEP

136.83379.31/5

CPF RG

023.691.281-00 19663552
CTPS

2282895100010-MT

Título Eleitoral

027969981830

Zona Seção

9 358

C.N.H. - Número

4397902505

C.N.H. - Expedida

04/07/2008

C.N.H. - UF

MT

C.N.H. - Validade

17/04/2018

C. N. H. - categoria

AB

Informações de Admissão-------------------------------------

Ot. Admissão

22108/2012

cargo Inicial

Tipo de Admissão

10 - Primeiro Emprego (Admissão de

0478 - FISCAL DE TRIBUTOS, OBRAS, POSTURAS (PCCS)

Vinculo

Tipo Salário

1 - Mensal
Horas/Mês Ref. Salarial I nicial / Valor

200 R$ 1.155,26

CBO

254410

categoria Funcional

Ot. Término

30 - Concurso I Servidor regido pelo Regime Jurídico Unico (federal , 1 - SERVIDOR BANCO BRASIL

Cargo Atual

0478 - FISCAL DE TRIBUTOS, OBRAS, POSTURAS (PCCS)

Ref. Salarial Atual / Valor

R$ 1.155,26

Lotação------------------------------------------- -

Dlvlsão Subdivisão

000003 - SECRETARIA FINANCAS 003001 - FINANCAS

Unidade l ocal de Trabalho

030101 - SECRETARIA DE FINANCAS - EFETIVO 000207 - SECRETÁRIA DE GABINETE / PROCURADORIA

r--Sltuação-----------------.------------------- ------..

categoria

12 - Demais Agentes Públicos.

Sltuaç~o

1 - Normal

Ocorrência

00

Data da Sltuaç~o

Aposentado

Não

Sindicato

Pensionista

Não
FGTS Optante Dt. Opção

Não

Características Físicas-------------------- Dados da Conta-----------

Raça/Cor

BRANCA

Alergias

Sexo

Masc

Fiorilli SIC Software Lida.

Doador npo Sangue Sinais

Não

Moléstia Grave

Não

Banco

001

Conta I Dv

38679 - o

Agência/ Dv

00571 -1

Tipo

(15/diego/DESKTOP-DN9TGT6.DIEGO RH] {7 .5.319.4 7 .14940/R/14940}

B\HH\ IHH.\H< .\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Eu, RONAIR DE JESUS NUNES, vereador, na qualidade de Líder do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Sr. Adilson Gonçalves Macedo, requeiro nos termos
do inciso V, do artigo 272 do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Soberano Plenário seja
apreciado em regime de urgência as seguintes proposituras:

};:>- Projeto de Lei nº 098/2021, de 10 de setembro de 2021, de Autoria do
Poder Executivo. que dispõe alteração do artigo 1° da Lei nº 4.312, de 13 de agosto de 2021;

~ Projeto de Lei nº 099/2021, de 1 O de setembro de 2021, de Autoria do
Poder Executivo, que dispõe sobre a autorização para firmar termo de cooperação técnica com
repasse de recursos financeiros à Instituição que menciona;

'1- Decreto nº 4.699/2021, de 03 de setembro de 2021, de Autoria do Poder
Executivo, que dispõe sobre nomeação do Diretor Técnico Operacional da Agência Reguladora
de Serviços Públicos Delegados do Município de Barra do Garças - AGER;

>- Decreto nº 4.704/2021, de 10 de setembro de 2021, que dispõe sobre a
cessão do servidor Ramon Fonseca Carvalho;

~ Projeto de Resolução nº 016/2021 , de 13 de setembro de 2021, que
autoriza a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Barra do Garças a antecipar a devolução de
saldo dos duodécimos recebidos ao Poder Executivo Municipal.

/

Sala das Sessões da c A a do Gar s-MT, em 13 de
setembro de 2021.

O PEDIDO DE

URGENCIA EM 1
..., t o \ 1-:x ::> '.i...

\hx, :> • <"<')..e\ VOTOS A FAVOR

(~ VOTOS CONTRA

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@ barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

Cam. Mun. B. Gõrças
fls 0D '1

_Q...f Ass.

B.\HH.\ D<> L .\l{('.\S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

COMISSÃO DE CON STITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PA R ECE R

Decreto nº 4.704/ 2021 de autoria do
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
REDAÇÃO, analisando o DECRETO Nº 4.704/21, em epigrafe, resolve exarar PARECER
FAVORA VEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

__,,....,. Sala das
i2_ de :$.e..- l.t ")'\'\, ~ 1--:::> de 2021.

Comissões da Câmara Municipal,

~A~ ~s~
e ator

. URILO VALOES O
Vogal

APROVADO

EM 5JSÃO \ ~ 1~ '1120 :> /
( -'30vu-u '? (__,

Cilma Balbino de Sousa
Auxiliar Administrativo

Portaria 13/1996

(66) 3401-2484 / 3401 -23<)5 / 3401 -2358 / 0800 642 6811
barradogan:as.mt.leg.lor - fb.com/camarabarradoga rcas

Rua Mato Grosso. Nº ó l 7, Centro, Barra do Garças - MT, C'EP: 78600-000
camara@bar radogarcas.mt.lcg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barrndogarcas.mt.le~.br

em

\

c·,·1n1,1ra
\J 11n1ci pa l .,

Estado de Mato Grosso

Cam. Mun. B. Garças
Fls Oo5

B.\HH.\ DO (;.\({('.\S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS

PA RE CER

Decreto nº 4.704/2021 de autoria do
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

A COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS, analisando a
DECRETO Nº 4.704/21 , em epigrafe, resolve exarar PARECER FAVORAVEL, por
entender ser a a ludida matéria, legal e constitucional.

...r-- Sala das
-12_de ; ilin.1l1fo-J de 2021.

Comissões da Câmara Municipal , em

Ver. RAIS

Ver. GE VESR. NETO

APROVADO
EM SESf ÃO { 3 pq 12ocl

Cilm~/f:~/ ~~(a (__
Auxiliar Administrotivo

Portaria 13/1996

(66) 3401 -2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 68 11
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
cama ra@barradogarcas.mt.leg.br I imprensa@harradogarcas.mt. leg.br / ouvidoria@barradogarcas.ml.lcg.b r

B.\HR\ DO C.\HC\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

VOTAÇÃO
cJ. ( - ~oL( L ~u-d<~'"LD h 'l..t-l Y\. l l l l\)x, ,]o Vk" ~ . '?O<f

VEREADORES PARTIDO SIM NÃO ABSTEN'YAO

CARPEGIANE GONZAGA DA SILVA LIONES PSB 'i
FLORIZAN LUIZ ESTEVES PROS {

GABRIEL PEREIRA LOPES PSDB --1.....

GERALMlNO ALVES R. NETO PSB -./._

JAIME RODRIGUES NETO MDB ~

JAIROGEHM PRTB {
JAIRO MARQUES FERREIRA REPUBLICANO

~
JOSE MARIA ALVES VILAR DEM X
MARIA SILVANIA ARAUJO RAMOS PSD ' X..

MURILO V ALOES METELLO REPl lBLICA~O
'!(_

-
PAULO BENTO MORAIS PL i-

~

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO PSD <-'í\ {' L

RONAIR DE JESUS NUNES PSDB ../..
V ALDEI LEITE GUIMARÃES MDB

'Í
W ANDERLI VILELA DOS SANTOS PSB -J-

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO

RefereAaade per Unanimidade
de vereadores presentes

(66) 3401-2484 13401 -2395 / 3401-2358 / 0800 64: 681 l
barraclogarcas.mt.lcg.br - fb.com/camarabarradog:irca~

1

1
1

'
) ~ IC'JC....

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro. Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000

1

n-k

c:i ma ra@barradogarcas.mt.leg.br I im pre.1sa@barradog:ircas.mt.leg.br I ouvidoria@ba rradogarcas. mt.lcg.br

-

-

-·

---

- -

1

l
'
1

--l

j

-·
!

;

1

i
1
1

1
' 1
1
1

PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

OFÍCIO Nº Ji 05 /GAB/2021 Barra do Garças/MT, 13 de setembro de 2.021.

À Sua Excelência o Senhor
Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças
NESTA.

Assunto: Envio de Decreto para referendum

Senhor Presidente:

De ordem do PrefeHo Municipal, Dr. Adilson Gonçalves de

Macedo, cumprimentando-o cordialmente, vimos através do presente,

encaminhar 03 (três) vias do Decreto nº 4.704, de 10 de setembro do corrente

ano, para referendum dessa Casa de Leis.

Após, solicitamos a devolução de 02 (duas) vias do Decreto.

Contando com a atenção que lhe é costumeira, desde já

agradecemos e colocamo-nos à vossa inteira disposição.

A tenciosamentef

~~o[~o REZENDE RODRIGUES
Secretário-Chefe de Gabinete

Portaria n 9 17.000, de 01.01.2021

RE(..._,_)L_ ,. '~ ~
E M /? 1 oS J /.::;-(I

K'~ .('~f:i . .2.--: ;/.~
J

/ I. (.").;.

--- a--------e--------e--------e ----
CN P;J: 03.439.239/0001-50

CEP: 78.600-907
(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, nº 522. Centro

Barra do Garças/ MT